
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 62 del 07/05/2025  

 
Oggetto : 
ATTO DI INDIRIZZO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTO AL 
CONSORZIO STRADA “VICINALE DI VIA SOTTANA” PER RIFACIMENTO 
MANTO STRADALE. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì sette, del mese di maggio, alle ore 16:40, 
in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 
18 agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PETTITI Giampiero Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

FRANCO Luca Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  NASI Chiara Angela. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PETTITI Giampiero nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata 
aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

• in seguito alla richiesta del Presidente del Consorzio stradale in oggetto, di 
rifacimento del manto stradale il quale versa in pessime condizioni. Prot.18220 
del 11/12/2024; 

• l’amministrazione comunale ha già di fatto ha accolto tale richiesta inserendola 
nel capitolo n. 3805/411 con l’ultima variazione di bilancio di aprile 2025; 

 
 

RICHIAMATI: 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali); 

• il D.lgs. n. 126/2014; 
 

VISTO che: 
 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025-2027; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 20/12/2024, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/04/2025 con la quale è 
stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 - VARIAZIONE N. 2 (ART. 
175, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000); 
 

PRESO ATTO della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 
comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 in data 11.06.2024 prot. 8505 di nomina a 

Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica – 

Edilizia e patrimonio. 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 

DELIBERA 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante del presente dispositivo; 
 

2. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico e alla Responsabile dell’Area 
Amministrativa Finanziaria di predisporre gli atti per l’erogazione del contributo di 
3.000 € al Consorzio strada vicinale di via Sottana; 

 

3. Di trasmettere, la presente al Presidente del Consorzio stesso. 
 

 



INDI 

Con separata votazione, unanime, favorevole e palesemente espressa, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire l’utilizzo delle risorse entro il 

termine dell’esercizio. 

 
 

  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
  PETTITI Giampiero 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 NASI Chiara Angela 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 


